浙 江 省 科 技 期 刊 编 辑 学 会

上 海 市 科 技 期 刊 学 会

江 苏 省 科 技 期 刊 学 会

安 徽 省 科 技 期 刊 编 辑 学 会

北 京 科 学 技 术 期 刊 学 会

天 津 市 科 学 技 术 期 刊 学 会

重 庆 市 科 学 技 术 期 刊 编 辑 学 会

关于举办第 20 届长三角科技期刊发展研讨

会暨第 28 届京津沪渝科技期刊主编/社长

研讨会的通知（第一轮）

各出版单位：

为深入贯彻落实中国科协、中宣部、教育部、科技

部《关于深化改革 培育世界一流科技期刊的意见》，

中宣部、教育部、科技部《关于推动学术期刊繁荣发展

的意见》和中宣部《关于推动出版深度融合发展的实施

意见》精神，持续深化长三角科技期刊以及京津沪渝科

技期刊的长效交流机制，加快推动科技期刊高质量发展，

服务区域科技创新与产业发展，由长三角科技期刊联盟

及京津渝科技期刊学会共同主办，浙江省科技期刊编辑

学会、上海市科技期刊学会联合承办的“第 20 届长三

角科技期刊发展研讨会暨第 28 届京津沪渝科技期刊主

编/社长研讨会”定于 2024 年 11 月 20 日—22 日在浙

江长兴召开。现将有关事项通知如下：

一、论坛主题：

中国式现代化和一流科技期刊建设

二、组织机构

主办单位：长三角科技期刊发展联盟(浙江省科技

期刊编辑学会、上海市科技期刊学会、江苏省科技期刊

学会、安徽省科技期刊编辑学会)

北京科学技术期刊学会

天津市科学技术期刊学会

重庆市科学技术期刊编辑学会

承办单位：浙江省科技期刊编辑学会

上海市科技期刊学会

协办单位：同方知网数字出版技术股份有限公司

重庆非晓数据科技有限公司

三、参会人员

期刊主编、社长、编辑部主任、编辑人员等。

四、论坛时间和地点

论坛时间：2024 年 11 月 20 日—22 日（20 日报到）

报到地点：浙江长兴太湖龙之梦瑞峰国际大酒店

（浙江省湖州市长兴县圆梦大道太湖古镇南 300 米）

五、主要议题

1）一流科技期刊助力中国式现代化建设

2）科技期刊高质量发展与影响力提升

3）科技期刊出版伦理与诚信建设

4）科技期刊多元智能融合发展

5）医药期刊高质量发展

6）农林期刊高质量发展

六、会议征稿

会议欢迎同行投稿，择优录用。录用稿件将于 2025

年在《出版与印刷》以本届论坛专刊或专栏形式出版。

征稿不收审稿费和版面费，按国家标准支付稿酬。

投稿系统：

https://www.manuscripts.com.cn/cbyys

投稿咨询：邮箱 cbyys@vip.126.com  电话

021-65686532

截稿时间：2025 年 3 月 30 日

稿件要求：来稿应为原创作品，要求立论明确、论

述严谨、语句精炼，须包括题目、摘要、关键词、正文

和参考文献，参考文献著录采用“顺序编码”制，文件

名为“长三角+京津沪渝+论文题名”。

七、报名方式

1.本次论坛暨研讨会采用线上报名方式，所有参会

人员均需提前登记，请扫描下列二维码填写报名相

关信息。

识别二维码注册报名

2.报名截止时间：2024 年 11 月 15 日。

八、费用及其他

1.论坛期间食宿统一安排，费用自理，无补助。住

宿可预订：浙江长兴太湖龙之梦瑞峰国际大酒店，

标准间/大床房 340 元/间（公务卡），380 元/间

（非公务卡），请参会人员务必在 11 月 15 日 17:00

前，扫描二维码填写房间预订信息。联系人：开卉

15257235758。

2.会议费标准： 1200 元/人。

3.缴费方式：（1）银行转账收款账户信息开户银

行：中国银行浙大支行，账号：377 958 327 225，开

户名称：杭州灵峰会议服务有限公司。（2）请提前完

成会议费缴纳。转账时请务必备注“姓名+单位（期刊

名）+科技期刊”字样，以便核对开票。默认发票类型

为“普票”，默认开票内容为“会议费”。如需开具

“专票”，请联系朱红 13758250866。

九、会务联系人

酒店咨询：开  卉 15257235758

会务咨询：张  韵 13071805994

         罗  宁 021-69918023

         王立龙 13856006699

         焦高星 13585111180

转账开票：朱  红 13758250866

浙江省科技期刊编辑学会     上海市科技期刊学会

江苏省科技期刊学会         安徽省科技期刊编辑学会

北京科学技术期刊学会     天津市科学技术期刊学会

重庆市科学技术期刊编辑学会

2024 年 9月 12日